Objetivo: locação e manutenção preventiva e corretiva, de uma central
telefônica PABX da marca SIEMENS, com entroncamento digital e
capacidade para 30(trinta) troncos digitais e 150(cento e cinqüenta)
ramais para a nova sede da SEMAR.
Valor do Contrato: R$ 1.548,21(mil quinhentos e quarenta e oito reais e
vinte e um centavos), mensais.
Contratada: Forted Telecomunicações Ltda
Concedente: Estado do Piauí por intermédio da Secretaria do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos
Execução e Vigência do Contrato: O prazo de locação e execução dos
serviços de manutenção, objeto deste contrato, é de 5(cinco) meses,

[...]

através da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos, e a
Empresa R. Melo Construções.
Objetivo: Realizar o Levantamento Topográfico Planialmétrico da Bacia
Hidráulica da Barragem de Prata, Localizada no Município de Amarante - PI
Valor: até R$56.370,00 (Cinqüenta e seis mil trezentos e setenta reais)
p/ a contratada, disponibilizado para os serviços.
Prazo de execução e vigência do contrato: O presente contrato possui
prazo de execução de 30(trinta) dias e vigência de 12(doze) meses a
partir da expedição da Ordem de Serviço.
Contratada: R.

[...]

AA.120.1.002919/09-43
CONTRATO Nº: 165/2009
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
MUNICÍPIO : TERESINA/PI.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto o acréscimo de serviços
no valor de R$27.050,50 (vinte e sete mil, cinqüenta reais e cinqüenta
centavos) e a prorrogação do prazo de execução do Contrato nº 165/
2009 por 60 (sessenta) dias.
ASSINATURAS: Raimundo Nonato Farias Trigo (Diretor-Presidente)
e Antônio de Pádua Correia Miranda (Diretor Financeiro), pela
EMGERPI e Isaias Vieira da Silva Filho pela empresa Engeste

[...]

obra a ser fornecida pela CONTRATADA através de empregados seus,
os quais ficarão à disposição da EMGERPI, para o desenvolvimento
de atividade meio desta última, por prazo de 12(doze) meses a contar
da data da celebração do presente instrumento.
VALOR CONTRA TADO: o valor global de R$ 2.541.376,60 (dois
milhões quinhentos e quarenta e um mil trezentos e setenta e seis reais
e sessenta centavos).
DATA:21 de novembro de 2009.
ASSINATURAS: Raimundo Nonato Farias Trigo (Diretor-Presidente)
e Antônio de Pádua Correia Miranda (Diretor Financeiro), pela
EMGERPI e José Bezerra Veras, pela Empresa Servi-San LTDA.

OF.  566

[...]

a ser fornecida pela CONTRATADA através de empregados seus, os
quais ficarão à disposição da EMGERPI, para o desenvolvimento de
atividade meio desta última, por prazo de 12(doze) meses a contar da data
da celebração do presente instrumento.
VALOR CONTRA TADO:  O valor global de R$ 1.784.757,10 (hum
milhão setecentos e oitenta e quatro mil setecentos e cinqüenta e
sete reais e dez centavos).
DATA: 21 de novembro de 2009.
ASSINATURAS: Raimundo Nonato Farias Trigo (Diretor-Presidente) e
Antônio de Pádua Correia Miranda (Diretor Financeiro), pela EMGERPI e
Abílio Noleto Veras, pela Empresa Havaí Comércio e Serviços Gerais LTDA.